
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

424,076.951,594,486.100.001,594,486.10INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,594,486.100.001,594,486.10 424,076.95IMPUESTOS MUNICIPALES

462,951.570.00462,951.57 161,132.65Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
788.180.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 788.18

788.180.00 0.00788.1811.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

320,085.680.00 130,589.04Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 320,085.68

77,073.050.00 33,702.1577,073.0511.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 491.310.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

11,543.930.00 8,972.7311,543.9311.7.1.02.09.00 Farmacias
62,418.560.00 4,374.7662,418.5611.7.1.02.12.00 Ferreterías
93,790.790.00 53,201.4093,790.7911.7.1.02.13.00 Pulperías

395.490.00 0.00395.4911.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,181.340.00 734.781,181.3411.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

915.300.00 0.00915.3011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
494.400.00 264.44494.4011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

43,076.010.00 19,580.2443,076.0111.7.1.02.30.00 Billares
29,196.810.00 9,267.2329,196.8111.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

92,288.880.00 27,872.15Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 92,288.88

17,641.380.00 13,748.9517,641.3811.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,895.260.00 1,234.082,895.2611.7.1.03.10.00 Comedores
7,310.570.00 3,943.627,310.5711.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,106.890.00 1,320.722,106.8911.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,030.680.00 504.001,030.6811.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

447.480.00 305.10447.4811.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,612.550.00 1,025.282,612.5511.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,298.700.00 890.401,298.7011.7.1.03.48.00 Moteles

56,945.370.00 4,900.0056,945.3711.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
49,788.830.00 2,671.46Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 49,788.83

239.580.00 0.00239.5811.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
37,099.140.00 2,671.4637,099.1411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
12,450.110.00 0.0012,450.1111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

508,145.120.00508,145.12 225,490.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
182,966.410.00 119,294.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 182,966.41

182,966.410.00 119,294.97182,966.4111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
194,138.980.00 78,920.95Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 194,138.98

194,138.980.00 78,920.95194,138.9811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
131,039.730.00 27,274.82Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 131,039.73
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35,247.750.00 2,953.4035,247.7511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
95,791.980.00 24,321.4295,791.9811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

152,219.640.00152,219.64 36,293.56Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
124,080.660.00 34,303.35Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 124,080.66

124,080.660.00 34,303.35124,080.6611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
28,138.980.00 1,990.21Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 28,138.98

28,138.980.00 1,990.2128,138.9811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
154,717.500.00154,717.50 1,160.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
154,717.500.00 1,160.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 154,717.50

108,532.500.00 0.00108,532.5011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
46,185.000.00 1,160.0046,185.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

316,452.270.00316,452.27 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
316,452.270.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 316,452.27

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
316,452.270.00 0.00316,452.2711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

149,979.36631,734.600.00631,734.60INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 631,734.600.00631,734.60 149,979.36NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

631,734.600.00631,734.60 149,979.36Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
171,773.710.00 28,426.08Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 171,773.71

73,318.320.00 0.0073,318.3212.5.99.01.04.00 Tasa Vial
49,180.310.00 14,213.6249,180.3112.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
49,275.080.00 14,212.4649,275.0812.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

420,631.500.00 120,940.83Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 420,631.50

5,400.000.00 0.005,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 300.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

7,305.330.00 6,362.217,305.3312.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
299.100.00 0.00299.1012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

2,764.290.00 0.002,764.2912.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,417.500.00 225.001,417.5012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

11,250.020.00 7,410.9911,250.0212.5.99.02.20.00 Constancias
6,900.000.00 700.006,900.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

63,247.500.00 5,085.0063,247.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,036.430.00 604.327,036.4312.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

29,197.500.00 6,000.0029,197.5012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
205,587.840.00 89,633.31205,587.8412.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,800.000.00 200.001,800.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
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25,265.990.00 0.0025,265.9912.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,200.000.00 200.001,200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

2,460.000.00 570.002,460.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
300.000.00 200.00300.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales

4,500.000.00 600.004,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,200.000.00 600.001,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

11,250.000.00 2,250.0011,250.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

39,329.390.00 612.45Multas Municipales12.5.99.03.00.00 39,329.39

15,930.000.00 0.0015,930.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
11,924.390.00 312.4511,924.3912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
11,175.000.00 300.0011,175.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
87,705.54346,845.380.00346,845.38VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 346,845.380.00346,845.38 87,705.54VENTA DE SERVICIOS
346,845.380.00346,845.38 87,705.54Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
145,200.000.00 13,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 145,200.00

19,650.000.00 0.0019,650.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
125,550.000.00 13,000.00125,550.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

166,265.070.00 70,636.28Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 166,265.07

81,872.370.00 28,888.0081,872.3715.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
84,392.700.00 41,748.2884,392.7015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

35,380.310.00 4,069.26Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 35,380.31

20,361.530.00 901.8020,361.5315.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
15,018.780.00 3,167.4615,018.7815.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

123,503.82337,853.390.00337,853.39RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 337,853.390.00337,853.39 123,503.82ALQUILERES

289,892.110.00289,892.11 122,503.82Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
98,012.240.00 34,344.88Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 98,012.24

98,012.240.00 34,344.8898,012.2417.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
141,243.890.00 84,769.90Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 141,243.89

141,243.890.00 84,769.90141,243.8917.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
50,635.980.00 3,389.04Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 50,635.98
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50,635.980.00 3,389.0450,635.9817.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
47,961.280.0047,961.28 1,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
44,820.590.00 1,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 44,820.59

44,820.590.00 1,000.0044,820.5917.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
3,140.690.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 3,140.69

3,140.690.00 0.003,140.6917.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
500.004,853,691.530.004,853,691.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,853,691.530.004,853,691.53 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,853,691.530.004,853,691.53 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,853,691.530.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,853,691.53

4,853,691.530.00 0.004,853,691.5318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 0.000.000.00 500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 500.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
0.000.00 500.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 500.000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.0019,414,766.110.0019,414,766.11TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,414,766.110.0019,414,766.11 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,414,766.110.0019,414,766.11 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,414,766.110.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,414,766.11

19,414,766.110.00 0.0019,414,766.1122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,117,962.8818,117,962.880.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 18,117,962.8818,117,962.880.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

18,117,962.8818,117,962.880.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
31,586.1631,586.16 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

31,586.1631,586.16 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
18,086,376.7218,086,376.72 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

16,071,179.7516,071,179.75 0.000.0023.7.2.02.01.01 01.00 DCB- Transferencia para Gobierno Local ( Inversion)
2,000,579.232,000,579.23 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia de la SIT (Caminos Productivos)

14,617.7414,617.74 0.000.0023.7.2.02.01.03 Tranferencia de Capital AMHON Central (Programa de Interveccion 
Infraestructura Escolar DIGECEBI
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

785,765.6745,297,339.9927,179,377.11TOTAL: 18,117,962.88

Fecha Inicio: 01/01/2025
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